2016/7/27 広島大学附属図書館  教科書コレクション画像データベース完成記念式 典及び記念講演会並びに記念展示会の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h13/010919.html 1/2

平成１３年　９月１９日

報道機関各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

広島大学附属図書館　教科書コレクション画像データベース完成

記念式典及び記念講演会並びに記念展示会の開催について

　このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材をお願いいたします。

記

日　時 　平成１３年９月２８日（金）１３：１０～１７：００

会　場 　広島大学附属図書館　中央図書館ライブラリーホール

１． 記念式典 １３：１０～１３：４０

　　開　会　の　辞

　　館　長　式　辞

　　学　長　挨　拶

　　事　業　報　告

　　教科書画像ＤＢデモ

　　閉　会　の　辞

２． 記念講演会（一般公開：入場無料） １３：４５～１５：００

（１） 「市民の体験を語る」

講師：　植田是賢氏（東広島市区長連合会会長）

（２） 「教科書コレクションの特色と画像データベースの意義」

講師：　小原友行氏（広島大学大学院教育学研究科教授）

３． 記念展示会（一般公開：入場無料）

期　間： 平成１３年９月２８日（金）～９月３０日（日）

時　間： ２８日： 　１３：００～１７：００

２９日～３０日： 　１０：００～１７：００

展示物：教科書、写真パネル、年表パネル

その他： インターネットによる教科書の検索体験

※期間中毎日、先着５０名様に「記念　教科書画像収録CD-
ROM(Windows用)」をプレゼントします。

（講演及び公開展示会は、広島大学附属図書館・広島大学図書館協議会共催）

＊別紙ポスターはホームページに掲載しております。

（URL　http://www.lib.hiroshima-u.ac.jp/topics/textdbtenji.html）

【お問い合わせ先】

広島大学附属図書館情報サービス課

図書館専門員　　板　垣　護　人

http://www.lib.hiroshima-u.ac.jp/topics/textdbtenji.html

2016/7/27 広島大学附属図書館  教科書コレクション画像データベース完成記念式 典及び記念講演会並びに記念展示会の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h13/010919.html 2/2

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６２１３

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］